
ORIGINALE

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

3° Settore: Sviluppo Economico - Attività Produttive - Tributi 
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 51   del 09/09/2019
Registro Generale N° 1051   del 11/09/2019

OGGETTO: Liquidazione rimborsi e riversamenti IMU e TARI. - C.A.: AC0700A

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 11/09/2019

Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Serena Nocco

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 63/2014 con la quale la G.M. ha individuato le aree delle posizioni 
organizzative;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 3° Settore: Sviluppo Economico
- Attività Produttive - Tributi 

Determina n. 1051 del 11/09/2019 - (Prop. Det. n. 925 del 25/07/2019) - Pag. 1 di 4



OGGETTO: LIQUIDAZIONE RIMBORSI E RIVERSAMENTI IMU E TARI. - C.A.: AC0700A 

Visto  il  vigente  regolamento  comunale  per    la  disciplina  dei  tributi  comunali  (IUC)approvato  con
deliberazione di C.C. n.28 luglio 2014;
Visto che presso l'Ufficio  Tributi  sono giacenti  domande presentate  da alcuni  contribuenti  tendenti  ad
ottenere il rimborso di alcune somme per i tributi IMU /TARI  erroneamente versate;

Preso atto che la materia dei trasferimenti di somme indebitamente versate a titolo di I.M.U. a comune
diverso  da  quello  di  ubicazione  degli  immobili  è  disciplinata  dall'art.  1,  comma 722  e  723  ss  della  L.
147/2013 ai sensi del quale, il  Comune  che viene a conoscenza dell'errato versamento deve attivare le
procedure più idonee per il riversamento al comune competente delle somme indebitamente percepite.

Accertata la regolarità delle richieste, sia per le motivazioni esposte e la documentazione esibita, sia per i
termini fissati dalla legge.

Visto il prospetto di liquidazione dei rimborsi IMU/TARI I indicanti i dati dei soggetti creditori, nonché le
motivazioni che danno luogo al rimborso, depositati agli atti;

Richiamata la precedente determina n.50 del 04/09/2019, R.G.: 1027 del 05/09/2019, con la quale si è
provveduto ad assumere gli impegni di spesa sui cap. 705 e 640.4 del corrente Bilancio 2019;

Considerato che in base agli atti d'ufficio, le domande presentate risultano meritevoli di accoglimento;

Vista la somma impegnata con Det.n.115 Del 07/02/2019

visto l’art. 1, commi 164, 165 e 171 della Legge n. 296 del 27/12/2006;

Visto il regolamento di contabilità dell’Ente;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

-Di procedere al  rimborso della  somma complessiva di  €  7.379,38  ai  soggetti  indicati  nella  tabella  che
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, ciascuno per l’importo spettante;

- Di imputare la somma complessiva di Euro €  7.379,38  sui fondi residui  dei capp.705.0  e 640.4 del
Bilancio     

   2019;

MAGLIO SANDRA
MGLSDR70B46Z133L EURO

240,00

IMU    VERSATA  PER IMU  2012
DALLA BANCA A SEGUITO

PINORAMENTO PRESSO TERZI
CONTESTUALMENTE AL

VERSAMENTO DELLA STESSA
SOMMA ESEGUITO  DALLA

CONTRIBUENTE  CON BONIFICO
STESSA GIORNATA

IBAN: IT15H0303210101010000002213

FAVIA ROSA
FVARSO40H43D883W

VIA
BOLOGNA,4
GALLIPOLI

RIVERSAMENT
O IMU ANNO

2013 COMUNE
DI GALLIPOLI

€  330,00

BANCA ITALIA GALLIPOLI
IT82F0100003245433300068597

RIVERSAMENTO IMU ANNO 2013

VAGLIO FERNANDA
RITA

VGLFNN66L43D883B

GALLIPOLI
VIA

CROCEFISSO,1
2

RIVERSAMENT
O COMUNE DI

GALLIPOLI
SOMMA IMU

VERSATA PER I’
ANNI/2013/2014/

€1.120,00
IMU 2013
€1.266,00

IMU
2014

€ 1.349,00

BANCA ITALIA GALLIPOLI
IT82F0100003245433300068597
RIVERSAMENTO IMU ANNO

2013/2014/2016
TOT. IMU  3.735,00

VGLFNN66L43D883B

Determina n. 1051 del 11/09/2019 - (Prop. Det. n. 925 del 25/07/2019) - Pag. 2 di 4



2016

IMU
2016
TOT.

3.735,00

MARCUCCIO ELENA
MARIA 24/08/1929

MRCLMR29M64D863
M

EREDE VAGLIO
LUCIANA MARIA

VGLLMR62P60Z133Y

TARI ANNO
2018 DA

RIVERSARE A
COMUNE  DI
GALLIPOLI

€     71,00

BANCA ITALIA GALLIPOLI
IT82F0100003245433300068597

TARI 2018

RIVETTI KATIA
RVTKTA75S47B111U

RESIDENTE A
NEIVE(CN)

VIA
BRICCO,12

IMU 2019 DA
RIVERSARE A
COMUNE DI

NEIVE

€ 1.091,00

IMU 2019 BANCA ITALIA NEIVE
IT16I0100003245112300300426

RIVERSAMENTO IMU ANNO 2019

MAURO
ANTOGNELLI

NTGMRA57P08Z614K

4427 PURVES
STREET 7A –

LONGISLAND
CITY- NEW

YOR

SOMMA
MAGGIORE

IMU ANNI VARI
€ 310,00

INTESA SAN PAOLO    
IT18C0101079660100000001937

-BCITITMM

EPIFANI ANGELA

PFNNGL61C64I559U

SECLI’
VIA

NEVIANO,6/B

SOMMA
MAGGIORE

VERSATA PER
GLI ANNI DAL
2014 AL 2018

€ 295,00 IBAN IT 55I 0103079450000000015328

FILIERI GIUSEPPE
FLRGPP53B07D863U

73100 - LECCE 
VIA

F.RIBEZZO, 7

SOMMA
VERSATA

ERRONEAMENT
E AL COMUNE
DI GALATONE
INVECE DEL
COMUNE DI
GALLIPOLI

€ 245,00
BANCA ITALIA GALLIPOLI

IT82F0100003245433300068597
IMU 2013

MUSCA PAOLA
MSCPLA57A41D863Q

73044-
GALATONE

VIA MARINO
CONTE ZONA
ARTIGIANALE

,

SOMMA
INDEBITAMENT
E INCASSATA A
SEGUITO ATTO

DI
PIGNORAMENT

O A NOME DI
COLAZZO
TOMMASO

€ 1.062,38
MONTE DEI PASCHI DI SIENA
IT78A0103016009000063754934

Galatone, 09/09/2019 IL DIRIGENTE
Dott. Giuseppe COLOPI

                                                                         

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

Determina n. 1051 del 11/09/2019 - (Prop. Det. n. 925 del 25/07/2019) - Pag. 3 di 4



Impegno Liquidazione

640 2019 2019 0 3467,38

705 2019 2019 0 3912,00

Determina n. 1051 del 11/09/2019 - (Prop. Det. n. 925 del 25/07/2019) - Pag. 4 di 4


